) 

li - trinta salários-mínimos, perante a Fazenda dos Municípios. ( ... )". 

Com a presente propositura, caso seja aprovada e se torne lei o valor será alterado para 
o valor máximo de teto do benefício da previdência social, que no momento é de RS 6.433,57 
(seis mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e sete centavos), conforme dispõe o art. 
2º, do Anteprojeto de Lei nº 033/2021. 

Ressalta-se que o valor descrito no anteprojeto de lei nº 033/2021 como referência para 
Requisição de Pequeno Valor {RPV) estará sempre atualizado, se assim for aprovado, poi